1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

                                 EDITAL DE CONVOCAÇ ÃO N.º  28/2011-SAM01

                     A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público aberto pelo Edital nº.
02/2010-SAM01 para a função de AGENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto na Portaria nº 249/2011-SAM,

TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados na prova objetiva para a realização da
prova prática de condução de motocicletas que será aplicada no dia 17 de julho de 2011 .

2- Os nomes, local e horários de apresentação dos candidatos constam do ANEXO
ÚNICO que acompanha o presente edital.

3- Somente prestará a prova prática o candidato que se apresentar dentro do horário
estabelecido no Edital de Convocação e estiver munido do original do documento de identidade
com foto , que permita sua identificação.

4- Os candidatos à função de Agente de Transporte e Trânsito deverão se apresentar
munidos do original da Carteira Nacional de Habilitação Letra “A” , dentro do prazo de validade,
fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver tal exigência na CNH, podendo
ainda, levar seu capacete para a realização da prova em motocicleta.

5- Não será permitido ao candidato, sob qualquer pretexto, realizar a avaliação em
outra data ou após o horário estabelecido no edital de convocação.

Guarulhos, 07 de julho de 2011.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 26/2011-SAM0 1

AGENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Data: 17/07/2011
Local: Departamento de Obras e Administração Direta  e Manutenção – Av. Lauro de Gusmão Silveira, 580
Taboão – Guarulhos.
Referência: Travessa da Av. Otávio Braga de Mesquit a.

Nome do Candidato Inscr. RG
Horário de

apresentação
ADAILTON BATISTA DE PAULA 58054 309909466 7 horas

ADALTO ALVES DE ALMEIDA JUNIOR 50565 297047024 7 horas
ADUELE ROCHA FARIAS 59087 396784318 7 horas
AGNALDO PEREIRA JUNIOR 58140 17697302 7 horas
AGUINALDO GALDINO DA SILVA 52263 245155582 7 horas
AIRTON JOSE PINTO ROSA 52763 181823044 7 horas
ALESSANDRO DORTA ABRANCHES 58232 236006691 7 horas
ALESSANDRO JOSE DE FREITAS 50530 254770393 7 horas
ALEXANDRE APARECIDO PRADO 58295 253244729 7 horas
ALEXANDRE JOSÉ DE AGUIAR 56800 188827626 7 horas
ALEXANDRE PEREIRA DIAS 52739 328934768 7 horas
ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 55793 257064400 7 horas
ALFREDO CAMPOS JUNIOR 52067 5,907,425 7 horas
ALTEMAR BARBOSA DOS SANTOS 50025 25137211X 7 horas
ANDERSON CAMPOS DE SOUZA 52447 30842979 7 horas
ANDERSON DE SOUZA FELIPE 51560 276363632 7 horas
ANDERSON TEODORO FERREIRA 5153 404400954 7 horas
ANDRÉ FEITOSA FREITAS 54479 35255907 7 horas
ANDRE SERAFIM DA SILVA 56088 321739346 7 horas
ANDRE TSUYOSHI DE SOUZA SATO 57720 230375017 7 horas
ANTONIO MARIANO DA SILVA 53903 12836202 7 horas
ARLY  MODOLLO 55394 11281085 7 horas
ARMANDO MENDES DE ALBUQUERQUE 54568 207543501 7 horas
ARNALDO JOSE MARTINS 53965 146630567 7 horas
AVANEIDE MATOS DOS SANTOS 50661 390150526 7 horas
BAO-O MIYAMURA 58098 160432510 8 horas
BARNE DE JESUS JOZWIAK 55571 128434661 8 horas
BENEDITO ROBERTO DE OLIVEIRA 57054 MG10178656 8 horas
BRAZ VENTURINI DA SILVA 50454 227723119 8 horas
BRUNO ALVES SANTOS 51169 243147934 8 horas
CARLOS ALBERTO DE BARROS SILVA 52994 142590976 8 horas
CARLOS ALBERTO MACHADO 56294 169381663 8 horas
CARLOS ALBERTO SCARPIN 55712 325844641 8 horas
CARLOS ERIVELTO BEZERRA 50247 22177069 8 horas
CARLOS RODRIGUES DIAS 58958 112690798 8 horas
CAUE ALVES DE SÁ 56142 243757591 8 horas
CÉLIA GONÇALVES 57062 18912395 8 horas
CESAR LOPES ARAUJO 57436 223422162 8 horas
CHARLES ALVES DA SILVA 50056 220251022 8 horas
CHARLES BATISTA ALVES 53621 342289974 8 horas
CICERO DOS SANTOS TEIXEIRA 55665 19465733 8 horas
CICERO RAFAEL DE AZEVEDO 51710 123632900 8 horas
CINTIA CRISTINA BLASIO DA COSTA 54651 174209599 8 horas
CLAUDINEI VENTURA CAETANO 57053 18466138 8 horas
CLAYTON DA COSTA RODRIGUES 51207 289858860 8 horas
CLEBER BRITO NERIS 56402 429039888 8 horas
CRISTIANO ALVES DO NASCIMENTO 55407 274718066 8 horas

 3

CYNTHIA BARBARA TORRES 57957 293559983 8 horas
DANIEL CALIXTO DE MORAES 53026 467145647 8 horas
DANIEL COSTA 50839 173285648 8 horas
DANIELA DIAS DA SILVA 51300 264624075 9 horas
DÉBORA MARTINS XAVIER 55170 227689537 9 horas
DENIS DIAS GABRIEL 51394 218340333 9 horas
DEOLINDO SILVIO DONEGATTI 57761 10245985X 9 horas
DIEGO ANGELO DE SOUSA 54680 337410094 9 horas
DOUGLAS EDUARDO BARROS SILVA 52591 16038758 9 horas
EANES DE OLIVEIRA SANTANA 53156 347036004 9 horas
ED CARLOS SOUZA DOS SANTOS 57357 254748090 9 horas
EDERVANDA APARECIDA DOS SANTOS 50026 230404315 9 horas
EDMUNDO SANTIAGO DE SOUSA 57998 21423956 9 horas
EDNALDO CARLOS 50939 M8900034 9 horas
EDUARDO RODRIGUES CUSTODIO 58243 275669853 9 horas
EDVALDO SANTOS DA COSTA 56654 335621703 9 horas
EDVAN SILVA BRAGA 53692 274697610 9 horas
ELIZANGELA PAIVA RIBEIRO 57658 328505353 9 horas
EMERSON CELESTINO EVARISTO 54960 25721998 9 horas
EMERSON PAULO FERREIRA GONÇALVES 52069 309910109 9 horas
EMERSON RICARDO DOS REIS 50965 243303166 9 horas
ENOQUE BISPO DOS SANTOS JUNIOR 55055 194709449 9 horas
ERIC TONI EPPRECHT 57106 345151999 9 horas
ERICO PEREIRA DOS SANTOS 54228 23037055X 9 horas
ERIK NILSON ORIBES BASSELLI 55395 306832744 9 horas
EVANDRO JOSE DA COSTA 51022 306824127 9 horas
FÁBIO LUIZ DOS SANTOS 58644 270393225 9 horas
FABIO RENATO MACHADO 52235 249195276 9 horas

FABIO ZELAMAR PEREIRA 5052 183948336 10 horas

FELIPE RIBEIRO DOS SANTOS 58538 460266640 10 horas
FERNANDO BATAGIN 57734 20082294 10 horas
FERNANDO QUEIROZ ROCHA 53554 30384120 10 horas
FILIPE LACERDA NETO 52849 MG13497465 10 horas
FRANCISCO DE ASSIS COELHO DA SILVA 58016 131625123 10 horas
FRANCISCO IGNACIO ALVES FILHO 55474 158669435 10 horas
FRANCISCO LINO DA SILVA 54471 335190923 10 horas
GABRIEL CORINALDESI SOLDADO 53281 354727503 10 horas
GENIVAL DOS SANTOS 53687 151484181 10 horas
GERALDO BARBOZA DE SIQUEIRA 57426 180116344 10 horas
GILBERTO JESUS DE SOUZA 58885 207423593 10 horas
GILVANI ZAVATINI 50241 29734141 10 horas

HELCIO LUIS ZAPATA 53943 16860842 10 horas
HELIO SIDNEI HONORATO 59167 133786717 10 horas
HORMINDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 57952 284769186 10 horas
HUMBERTO PROTON MAGALHÃES 55351 27553806 10 horas
JAIME BASTOS RIBEIRO 51907 205919224 10 horas
JEAN PAULO FERNANDES 50591 262938881 10 horas
JEFFERSON ALEXANDRE OLIVEIRA TROTTA 54008 216917554 10 horas
JESSE JORGE 55149 345800977 10 horas
JOÂO BATISTA VALADARES 59191 6787576 10 horas
JOÃO JORGE DE OLIVEIRA SOBRINHO 53641 201113685 10 horas
JOÃO PAULO DA SILVA CLARO 51306 438437342 10 horas
JOÃO PEDRÃO 58759 12460628 10 horas

JOEL PEDRO DE OLIVEIRA 58953 273327471 11 horas

JORGE JOSÉ DA SILVA 52808 104427486 11 horas
JORGE LUIZ CONSTANTINO 56657 7404162 11 horas
JOSE ANTONIO MALAQUIAS NETO 56937 327207693 11 horas

 4

JOSÉ AUGUSTO LIGUORI 56690 5913000 11 horas
JOSE DOMINGOS 58209 148119384 11 horas
JOSÉ FLÁVIO DE ALBUQUERQUE 51250 18180625 11 horas
JOSE LUIZ DE AZEVEDO 57268 12322830X 11 horas
JOSE MASTROROCCO NETO 55979 255118685 11 horas
JOSÈ VILSON MARQUES DE LIMA 58200 224753708 11 horas
JOSUE GOUVEIA MIGUEL 51730 346285021 11 horas
JUAREZ DA SILVA FAUSTO 57929 1251527 11 horas
JULIANO CARLOS PEDROZO 58663 344817593 11 horas

KELSON AFONSO LOPES DE SOUZA 52750 147149198 11 horas
LAYLA FORDELONE CARMO DA SILVA 56200 32570644X 11 horas
LEONARDO CASTRO RIBEIRO 57516 436140779 11 horas
LEONARDO MACHADO VASCONCELOS 53795 121033229 11 horas
LINDOMAR PEDROSO 54481 21423705 11 horas
LUCIANO ALCANTARA DOS SANTOS 52130 258309726 11 horas
LUCIANO ALMEIDA LIMA 56134 241229881 11 horas
LUCIANO FRANCIOLLY FERREIRA DE SOUZA 57069 371487882 11 horas
LUCIANO GROSSO 55675 409380696 11 horas
LUIS FERREIRA  5120 107627371 11 horas
LUIZ CARLOS DOS SANTOS 57280 29934437 11 horas
LUIZ DE LIMA TEIXEIRA 53597 282956621 11 horas

LUIZ FERNANDO BICALHO SOARES 54604 306764568 13 horas

LUIZ TADEU GIMENES 54742 345566798 13 horas
MANOEL ALENCAR COSTA 56570 370124571 13 horas
MANOELITO RIBEIRO CABRAL 56703 8029709 13 horas
MARCELO DIAS PAES 51389 327209173 13 horas
MARCIA VERALDI 52804 221896053 13 horas
MARCIO MONTEIRO 55336 211435351 13 horas
MARCOS ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS 58515 405607258 13 horas
MARCOS ROBERTO DE SOUZA 51819 274859063 13 horas
MARCOS SUELE CAVALCANTE XAVIER 51880 250534551 13 horas
MARCUS CARDOSO PANSANI 51932 220428232 13 horas
MARCUS VINICIUS SCARAMELLI 54129 27263573X 13 horas
MARIO LUIZ LACAVA RODRIGUES 58382 137478082 13 horas
MARIO SERGIO CORREA 50107 111780822 13 horas
MAURICIO DA SILVA FERREIRA 57206 151496900 13 horas
MAURICIO DOS ANJOS ALVES 53434 162913679 13 horas
MICAEL ESTEVAM MORAES ROJAS 50230 273195785 13 horas
MICHELE TONASSO LINARES 52045 303673874 13 horas
MIGUEL ALVES DE OLIVEIRA 57017 7966301 13 horas
MILTON RUI MARQUES DE MATOS 57023 169503835 13 horas
MINORU ONO 50860 28188982X 13 horas
MOISES LUIZ DE ANDRADE MARINHO 57182 117807424 13 horas
MURIL FONTOURA JÚNIOR 53930 221881025 13 horas
NADILSON ARAUJO DE SÁ 54169 332983043 13 horas
NAILTON BARROS DE SÁ JUNIOR 50050 258990260 13 horas
NELSON DOS SANTOS PEREIRA 58100 17696495 14 horas

NILSON WAGNER DE SOUZA 51740 224435474 14 horas
OLIMPIO DIAS NETO 58875 25392472 14 horas
PAULO CORDEIRO FEITOSA 56845 3229949205 14 horas
PAULO HENRIQUE MENDES ANGELUCCI 56553 14005707 14 horas
PAULO ROGERIO GOMES 52203 282969275 14 horas
PAULO SEVERO DA SILVA 51164 130100122 14 horas
PEDRO SANDRI 56107 16179357 14 horas
PEREZ MATOS FERREIRA  5169 155330433 14 horas
QUIRINO DE ALMEIDA LAURA FILHO 50112 322386652 14 horas
RADAMEZ VIANA BERTATE 52031 22824155 14 horas

 5

RAIMUNDO RODRIGUES LIMA 56207 288858931 14 horas
REGINALDO LOPES DA SILVA 54723 281892404 14 horas
REGINALDO PONDIAN 58236 216316467 14 horas
RENATA SIMONE FANTI 51842 19466308 14 horas
RICARDO DE SOUZA 52212 22334588 14 horas
RICARDO FANTI DE ARAUJO PEREIRA CAVALCANTI 55451 287836642 14 horas
RICARDO JOAO DOS SANTOS 56220 29355980 14 horas
RICARDO JORGE FERNANDES 53873 18012794 14 horas
RICARDO PEREIRA DA SILVA 58198 320806492 14 horas
ROBERTO LAMPE NARCISO 57319 79662109 14 horas
ROBSON AUGUSTO DE OLIVEIRA 59086 1210239 14 horas
RODRIGO DOS SANTOS PEREIRA 57378 416065636 14 horas
RODRIGO HENRIQUE MAFRA 50768 27676447 14 horas
RODRIGO PAIVA MARQUES 54134 440715519 14 horas
ROGERIO MATEUS VIEIRA 59149 224456131 15 horas

ROGERIO MORAES RIBEIRO 52470 19857292 15 horas
ROGERIO PINTO FERNANDES 51475 15914617 15 horas
RONALDO MARTUCCI 51735 170712588 15 horas
RONALDO PATRICIO COSTA 58306 323293220 15 horas
RUBENS CESAR DE LIMA E SILVA 54609 18688281 15 horas
RUI CELSO SANTANA 51982 187965705 15 horas
SAMUEL GARCIA 54678 272261221 15 horas
SANDRO APARECIDO VERARDO 53495 252049299 15 horas
SANDRO FERREIRA DE ANDRADE 58713 220424755 15 horas
SANDRO JOSE DE LARA 56998 17137492 15 horas
SANDRO LUCIANO BATISTA ROSA 57897 184113696 15 horas
SAULO NOVELLI 57924 165839351 15 horas
SÉRGIO ANTÔNIO SALVADOR 55024 21294257 15 horas
SERGIO JOSE SANTANA 51247 501141169 15 horas
SERGIO LUIZ GOMES 54099 220424263 15 horas
SÉRGIO RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 57137 140036295 15 horas
SÉRGIO RICARDO PELAKOSKI 50430 18720357X 15 horas
SIDNEI FRANCISCO JORGE 50272 41814560 15 horas
SILAS BUENO ARDUIN 53379 4302113X 15 horas
SILVIO BESERRA GENTIL 58045 232337329 15 horas
SILVIO CARLOS GRANDE MOLINA 50779 18530833 15 horas
SILVIO ROGERIO QUERENTINO 51696 251373083 15 horas
SÓLON DE OLIVEIRA 50924 285167467 15 horas
TACIO EDUARDO NAVARRETE LEMOS 52966 331889225 15 horas
TATIANE EVANGELISTA INÁCIO 52243 45773291X 16 horas

TATSUSHI SHIMIZU 57531 76483253 16 horas
THIAGO AUGUSTO DE FARIA PEREIRA 53587 307341392 16 horas
THIAGO AZEVEDO MESSIAS 53747 297978081 16 horas
UELINTON SAMPAIO NETO 54845 106258833 16 horas
VITOR CAVALCANTE GUEDES 52571 253786154 16 horas
VOTORACY GONÇALVES FILHO 51200 131015412 16 horas
WAGNER ALEXANDRE MORAES 56960 241018900 16 horas
WAGNER DE LIMA CARVALHO 55504 34312807X 16 horas
WAGNER DIAS PAES 50714 309912088 16 horas
WASHINGTON SILVIO CAMPANHOLI 51562 20140412 16 horas
WEBER ALEXANDRE GUEDES CARLINI 52511 25992825 16 horas
WEDER PEREIRA NUNES 55583 355008865 16 horas
WILIAN AZEVEDO MARTINS DE SOUSA 52450 469907319 16 horas
WILLIAN FERREIRA 56170 33985912 16 horas
WILLIANS MICHEL CRISTIANO SILVEIRA 53320 33962596X 16 horas
WILTON ALVES DA SILVA 51501 24831213 16 horas
YAN CESAR MALAQUIAS 57910 255126529 16 horas

 6